



NGUYỄN THỊ TUYẾT MAI

ĐT: 093.824.2479

Email: mai@nngdesign.com

Trang web: <http://nngdesign.com>

THÔNG TIN CÁ NHÂN

Ngày sinh: Ngày 24 Tháng 8 Năm 1984

Nơi sinh: Cần Thơ, Việt Nam

Quốc tịch: Mỹ

Giới tính: Nữ

Tình Trạng Hôn Nhân: Độc Thân

BẢN TÓM TẮT

Một thiết kế gia với hai bằng cử nhân, bắt đầu sinh sống ở Mỹ từ năm 1998 và làm việc từ năm 2003 khi còn là sinh viên. Được đào tạo tốt ở khía cạnh thiết kế và kỹ thuật vi tính cũng như thời trang. Có kinh nghiệm trong ngành quảng cáo từ xuất bản in ấn đến thiết kế web.

Định hướng cụ thể và rất tận tâm trong công việc. Không chỉ tập trung vào kết quả cuối cùng, nhưng luôn chú trọng vào cách kết thúc công việc một cách hiệu quả và đúng thời hạn. Thực hành đầy đủ vị trí của một người đội viên cũng như một người lãnh đạo.

MỤC TIÊU

Tim một công việc phù hợp với khả năng để có thể áp dụng kiến thức, kỹ năng đã được đào tạo và rèn luyện thêm kinh nghiệm sống và làm việc ở môi trường Việt Nam

HỌC VẤN

The Art Institutes of California, San Francisco, CA

Bằng cấp Cử Nhân Nghệ Thuật trong Thiết Kế Thời Trang

Ngày tốt nghiệp: Tháng 9 Năm 2008

The Art Institutes International Minnesota, Minneapolis, MN

Bằng cấp Cử Nhân Khoa Học trong Đa Phương Tiện & Thiết Kế Web

Ngày tốt nghiệp: Tháng 9 Năm 2005

Shanti Peer Chứng Nhận Tình Nguyện Hỗ Trợ Viên- San Francisco, CA- Tháng 8 Năm 2010

CÔNG VIỆC TÌNH NGUYỆN

Nhân viên máy tính ở St Vincent De Paul Society

- Làm việc với các khách hàng trong việc tạo, cập nhật sơ yếu lý lịch và thư xin việc của họ
- Giúp khách hàng trong việc tìm kiếm và xin việc làm
- Chủ động xử lý sự cố và giải quyết các vấn đề kỹ thuật cho các nhân viên máy tính và người dùng

KHÁCH HÀNG ĐỘC LẬP

- Evolve Media
- Way To Be Design
- Alex Chan
- Sierra Shadows Dental Cares

KỸ NĂNG

Thời trang:

- Phác họa, minh họa, đo lường, làm mẫu, cắt, may, thêu, triển lãm

Ứng Dụng Phần Mềm Vi Tính:

- Fashion Studio- Easy Coloring, Vision Easy Map
- Adobe Illustrator, Photoshop, InDesign, ImageReady, After Effects
- Adobe/Macromedia Director, Dreamweaver, Flash, Fireworks
- Microsoft Office- Word, Excel, PowerPoint

Hệ Điều Hành:

- Mac OS X
- Microsoft Windows XP

KINH NGHIỆM LÀM VIỆC

Nhà thiết kế độc lập, mọi nơi

2009 - hiện tại

- Thiết kế và phát triển kinh doanh, xây dựng thương hiệu bao gồm logo, danh thiếp, bộ dụng cụ bán hàng, tiếp thị, thư và bao thư
- Tạo quảng cáo và tài liệu trình bày như tờ rơi, ca ta lô, tờ rơi, biểu ngữ, lời mời, thiết kế in trên áo thun

Minted.com, San Francisco, CA

Nhân viên thiết kế, 2010

- Phụ trách cung cấp dịch vụ xuất sắc cho khách hàng bằng cách chia sẻ cái nhìn chuyên môn và sáng tạo để hoàn thành đơn đặt hàng
- Tạo và chỉnh sửa các tập tin thiết kế
- Tạo các tập tin để có thể sẵn sàng in
- Thực hiện và hoàn tất các đơn đặt hàng của khách hàng

Calvin Tran, San Francisco, CA

Hội viên bán hàng, 2008 - 2009

- Cập nhật hàng hóa và hình dáng bề ngoài cửa hàng
- Hỗ trợ khách hàng trong việc lựa chọn mặt hàng và tạo kiểu
- Duy trì sổ sách chính xác và cân bằng hàng ngày

Aspiranet, San Francisco, CA

Giáo sư, 2008 - 2009

- Phụ trách những chương trình học thêm cho trẻ em từ lớp 2 đến lớp 5
- Chuẩn bị những bài học về máy tính và mỹ thuật sau giờ học ở trường
- Tạo và duy trì một môi trường học tập tôn trọng, lành mạnh cho các em

The Art Institutes of San Francisco, San Francisco, CA

Giáo sư thiết kế thời trang, 2008

- Làm việc với các sinh viên thiết kế thời trang để tăng cường kỹ năng thiết kế trên máy tính của họ
- Giúp sinh viên hiểu được các cơ bản và các tính năng tiên tiến trong thiết kế phần mềm
- Cung cấp những phản hồi và tư vấn trong các dự án và danh mục đầu tư của các sinh viên

Euro Boutique, Milpitas, CA

Nhân viên thiết kế đồ họa độc lập, 2007

- Hợp tác với nhiếp ảnh gia trong việc chụp ảnh sáng tạo của xe ô tô và phụ tùng
- Phụ trách việc tạo ra hình ảnh thương hiệu, danh thiếp, logo và bảng hiển thị cho các chương trình và triển lãm

Wireless Ronin Technologies, Inc, Eden Prairie, MN

Nhân viên thiết kế Flash, 2005 - 2006

- Làm việc với giám đốc sáng tạo để giới thiệu khách hàng của thương hiệu một cách trực tiếp và sáng tạo
- Tạo hồ sơ quảng cáo Flash để hiển thị trên màn hình tại các trung tâm hội nghị và triển lãm
- Cập nhật các chương trình và sự kiện của khách hàng vào mỗi tuần và hàng tháng trên web

J Robinson Camps, Minneapolis, MN

Nhân viên thiết kế đồ họa và web, 2005

- Làm việc với giám đốc quản lý hàng hóa để tạo ra mẫu thiết kế mới cho các sản phẩm của trại
- Phụ trách thiết kế, cập nhật trang web của công ty và diện mạo cửa hàng
- Tạo các thiết kế quảng cáo để sử dụng trong những chương trình quảng cáo

Moon Light Floral, Minneapolis, MN

Trợ lý điều hành, 2003 - 2004

- Chịu trách nhiệm về diện mạo cửa hàng và các sản phẩm
- Phụ trách đơn đặt hàng và hỗ trợ khách hàng

The Art Institutes International Minnesota, Minneapolis, MN

Nhân viên thiết kế Web/ Biên tập, 2003

- Phụ trách các trang web dịch vụ cho sinh viên
- Tạo lịch hàng tháng
- Cập nhật các sự kiện của trường, nhắc nhở và tin tức vào web